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MINI EXCAVADORA
DOBLE VELOCIDAD

KT27SD PRO
Con las excavadoras podrá realizar trabajos de 
excavación, aplastamiento, limpieza de zanjas, 
perforación y demolición gracias al acople 
rápido de los distintos accesorios. Además, es 
fácil de utilizar y maniobrar y, a la vez, es 
compacta, potente y fiable.

MOTOR DE PISTÓN DOBLE VELOCIDAD MOTOR 
YANMAR (JAPAN) 3TNV80F STAGE 5

CAPACIDAD DEL CUCHARÓN 0.08 M3 / 460 mm

PESO 2690 KG

ANCHO DE ORUGAS 1550 MM

BARRA DE SEGURIDAD

COMANDO CON JOYSTICK

CON CABINA ACRISTALADA CON PUERTAS, CON 
DISEÑO ANTI-VUELCO Y EQUIPADA DE VÁLULA 
ANTI-CAÍDA. SISTEMA DE CALEFACCIÓN, RADIO 
Y PUERTO USB

GIRO DE PLUMA MEDIANTE PEDALES

ENGANCHE RÁPIDO HIDRÁULICO CON 
CONTROL ELÉCTRICO

CON DESCONECTADOR DE BATERÍA, INTERRUP-
TOR DE SEGURIDAD, FUNCIÓN DE FRENADO, 
LUZ DE ALARMA, ASIENTO CON CINTURÓN DE 
SEGURIDAD Y RADIADOR HIDRÁULICO.

PARÁMETROS DE FUNCIONAMIENTO

PESO TOTAL

CAPACIDAD ESTÁNDAR DEL CUCHARÓN

MODELO MOTOR

POTENCIA NOMINAL

MODELO DE LA BOMBA HIDRÁULICA

CAUDAL MÁX. 

PRESIÓN DE TRABAJO

MODELO DE LA VÁLVULA DE CONTROL

MODELO DEL MOTOR DE GIRO

MODELO DEL MOTOR DE TRACCIÓN

CAPACIDAD DEL DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE

CAPACIDAD DEL DEPÓSITO DE ACEITE HIDRÁULICO

VELOCIDAD DE TRACCIÓN

VELOCIDAD DE OSCILACIÓN

GRADABILIDAD

2.690 Kg

0,08 m3

YANMAR 3TNV80F

15.2 / 2500 (KW / rpm)

AMCA

72 L/ min

22 Mpa

AMCA

EDDIE

EDDIE

35 L

28 L

2.0/3.2

11.5 (r/min)

58 %/ 30 º



PARÁMETROS DE TRABAJO

PROFUNDIDAD MÁXIMA DE EXCAVACIÓN

ALTURA MÁXIMA DE EXCAVACIÓN

ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA

PROFUNDIDAD MÁXIMA DE PERFORACIÓN VERTICAL

RADIO MÍNIMO DE GIRO

ANCHO DE LA PLATAFORMA GIRATORIA

ALCANCE MÁXIMO DE EXCAVACIÓN

ALCANCE MÁX. DE EXCAVACIÓN A NIVEL DE SUELO

DISTANCIA ENTRE EL CENTRO DE ROTACIÓN Y 

LA PARTE TRASERA

FUERZA DE EXCAVACIÓN DEL BRAZO

FUERZA DE EXCAVACIÓN DEL CUCHARÓN

PRESIÓN MEDIA DE PUESTA A TIERRA

GROSOR DE LA ZAPATA

ALTURA DEL CONTRAPESO

LONGITUD DEL SUELO (EN TRANSPORTACIÓN)

LONGITUD DEL BRAZO

LONGITUD DE LA PLUMA

ÁNGULO DE DESVIACIÓN DE LA PLUMA IZQ/DER

ALTURA/ PROFUNDIDAD MÁX. DE EMPUJE 

PARÁMETROS ESTRUCTURALES

LONGITUD TOTAL

ANCHO TOTAL

ALTURA TOTAL (HASTA LA PARTE SUPERIOR DE LA PLUMA)

ALTURA TOTAL (HASTA LA PARTE SUPERIOR DE LA CABINA)

DISTANCIA DEL CONTRAPESO AL SUELO

MIN. DISTANCIA AL SUELO

RADIO DE GIRO DE LA PARTE TRASERA

LONGITUD DESDE EL SUELO DE LA ORUGA

LONGITUD DE LA PISTA

ANCHURA DE LA ZAPATA 

4.159 mm

1.550 mm

1.636 mm

2.560 mm

535 mm

320 mm

775 mm

1.600 mm

2.040 mm

250 mm
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2.485 mm

4.132 mm

2.742 mm

2.240 mm

2.096 mm

1.375 mm

4.610 mm

4.494 mm

775 mm

14,2 KN

20 KN

30,5 Kpa

5,5 mm

300 mm

2.908 mm

1.150 mm

2.015 mm

47/74º

362/383 mm


