

MINI EXCAVADORA DOBLE VELOCIDAD KPC* KT27SD PRO

STAGE 5
EUROPEAN EMISSIONS STANDARDS

CERTIFICATE

Con las excavadoras podrá realizar trabajos de excavación, aplastamiento, limpieza de zanjas, perforación y demolición gracias al acople rápido de los distintos accesorios. Además, es fácil de utilizar y maniobrar y, a la vez, es compacta, potente y fiable.

- MOTOR DE PISTÓN DOBLE VELOCIDAD MOTOR YANMAR (JAPAN) 3TNV80F STAGE 5
- CAPACIDAD DEL CUCHARÓN 0.08 M3 / 460 mm
- PESO 2690 KG
- ANCHO DE ORUGAS 1550 MM
- BARRA DE SEGURIDAD
- COMANDO CON JOYSTICK
- CON CABINA ACRISTALADA CON PUERTAS, CON DISEÑO ANTI-VUELCO Y EQUIPADA DE VÁLULA ANTI-CAÍDA. SISTEMA DE CALEFACCIÓN, RADIO Y PUERTO USB
- GIRO DE PLUMA MEDIANTE PEDALES
- ENGANCHE RÁPIDO HIDRÁULICO CON CONTROL ELÉCTRICO
- CON DESCONECTADOR DE BATERÍA, INTERRUPTOR DE SEGURIDAD, FUNCIÓN DE FRENADO, LUZ DE ALARMA, ASIENTO CON CINTURÓN DE SEGURIDAD Y RADIADOR HIDRÁULICO.



PARÁMETROS DE FUNCIONAMIENTO

PESO TOTAL	2.690 Kg
CAPACIDAD ESTÁNDAR DEL CUCHARÓN	0,08 m³
MODELO MOTOR	YANMAR 3TNV80F
POTENCIA NOMINAL	15.2 / 2500 (KW / rpm)
MODELO DE LA BOMBA HIDRÁULICA	AMCA
CAUDAL MÁX.	72 L/ min
PRESIÓN DE TRABAJO	22 Mpa
MODELO DE LA VÁLVULA DE CONTROL	AMCA
MODELO DEL MOTOR DE GIRO	EDDIE
MODELO DEL MOTOR DE TRACCIÓN	EDDIE
CAPACIDAD DEL DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE	35 L
CAPACIDAD DEL DEPÓSITO DE ACEITE HIDRÁULICO	28 L
VELOCIDAD DE TRACCIÓN	2.0/3.2
velocidad de oscilación	11.5 (r/min)
GRADABILIDAD	58 %/ 30 °



La Pireta 10, P.I. LOGIS EMPORDÀ 17469 El Far d'Empordà · Girona (Spain) T.: 0034 972 546 811 · ribe@ribeenergy.es www.ribeenergy.es



PARÁMETROS DE TRABAJO

PROFUNDIDAD MÁXIMA DE EXCAVACIÓN	2.485 mm
altura máxima de excavación	4.132 mm
ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA	2.742 mm
PROFUNDIDAD MÁXIMA DE PERFORACIÓN VERTICAL	2.240 mm
RADIO MÍNIMO DE GIRO	2.096 mm
ANCHO DE LA PLATAFORMA GIRATORIA	1.375 mm
ALCANCE MÁXIMO DE EXCAVACIÓN	4.610 mm
ALCANCE MÁX. DE EXCAVACIÓN A NIVEL DE SUELO	4.494 mm
DISTANCIA ENTRE EL CENTRO DE ROTACIÓN Y	77.5
LA PARTE TRASERA	775 mm
FUERZA DE EXCAVACIÓN DEL BRAZO	14,2 KN
FUERZA DE EXCAVACIÓN DEL CUCHARÓN	20 KN
Presión media de puesta a tierra	30,5 Кра
GROSOR DE LA ZAPATA	5,5 mm
ALTURA DEL CONTRAPESO	300 mm
LONGITUD DEL SUELO (EN TRANSPORTACIÓN)	2.908 mm
LONGITUD DEL BRAZO	1.150 mm
LONGITUD DE LA PLUMA	2.015 mm
ÁNGULO DE DESVIACIÓN DE LA PLUMA IZQ/DER	47/74°
ALTURA/ PROFUNDIDAD MÁX. DE EMPUJE	362/383 mm

PARÁMETROS ESTRUCTURALES

LONGITUD TOTAL	4.159 mm
ANCHO TOTAL	1.550 mm
ALTURA TOTAL (HASTA LA PARTE SUPERIOR DE LA PLUMA)	1.636 mm
ALTURA TOTAL (HASTA LA PARTE SUPERIOR DE LA CABINA)	2.560 mm
DISTANCIA DEL CONTRAPESO AL SUELO	535 mm
MIN. DISTANCIA AL SUELO	320 mm
RADIO DE GIRO DE LA PARTE TRASERA	775 mm
LONGITUD DESDE EL SUELO DE LA ORUGA	1.600 mm
LONGITUD DE LA PISTA	2.040 mm
anchura de la zapata	250 mm

